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جهانگیری به بولیوی می رود
ایسنا: وزیر امور خارجه بولیوی اعلام کرد:  �

معاون اول رئیس جمهور ایران برای شرکت در 
 (GECF) چهارمین مجمع کشورهای صادرکننده گاز
به این کشور سفر می کند. به گزارش روزنامه 
اسپانیایی زبان «آل پاییس»، «چهارمین نشست مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز در روزهای ۲۱ الی ۲۴ 
نوامبر در شهر سانتاکروز بولیوی برگزار می شود». وزیر 
خارجه بولیوی تصریح کرد: «نمایندگان کشورهای 
عراق، عمان، پرو، آذربایجان، نروژ و قزاقستان نیز 
به عنوان عضو ناظر در این نشست حضور خواهند 
داشت». براساس این گزارش نشست عالی رتبه وزرای 
کشورهای عضو این مجمع روز ۲۳ نوامبر و همچنین 
نشست رؤسای دولت های عضو روز ۲۴ نوامبر برگزار 
می شود. کشورهای ایران، الجزایر، بولیوی، مصر، گینه 
استوایی، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، امارات، ونزوئلا و 
ترینیداد و توباگو از اعضای این مجمع هستند. سومین 
اجلاس کشورهای صادر کننده گاز دو سال پیش در آذر 

ماه در تهران برگزار شد. 

آمار روادید صادرشده 
در مراسم اربعین

ایسنا: مجتبی کریمی، رئیس اداره گذرنامه و  �
روادید وزارت امور خارجه، گفت: «در اربعین سال 
جاری دو میلیون و ۳۵۲ هزار و ۳۰۹ روادید صادر شد که 
از این تعداد، دو میلیون و ۲۳۹ هزار و ۶۲۴ روادید برای 
اتباع ایرانی و ۱۱۲ هزار و ۶۸۵ روادید برای اتباع خارجی 
مقیم ایران صادر شده است». او با بیان اینکه ۹۸ 
درصد اتباع خارجی مقیم ایران که برای آنها روادید 
برای شرکت در مراسم اربعین صادر شد، افغانستانی 
هستند، افزود: «سه هزار و ۷۰۰ عراقی مقیم ایران نیز 
با استفاده از سند مسافرتی برای شرکت در مراسم 

اربعین راهی این کشور شدند».

وزیر کشور: از همه استانداران در 
کشور راضي هستم

ایسنا: وزیر کشور گفت: با تغییر دو یا سه استاندار  �
دیگر کار تغییر استانداران در دولت دوازدهم به 
پایان مي رسد و سایر استانداران نیز به کار خود ادامه 
مي دهند. عبدالرضا رحماني فضلي افزود: از همه 
استانداران در کشور راضي هستم و تعویض استانداران 

در کشور به معناي عدم رضایت از آنها نیست. 

روزنه

ظریف: 
برخی رهبران جوان، منطقه را به 
سمت بسیار بدی سوق می دهند

ایسنا: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه  �
ایران، در جمع خبرنگاران ایرانی در سمرقند 
ازبکستان گفت: نیاز است به برخی رهبران جوان 
منطقه پیام هایی در سطح بین المللی ارسال شود 
که بدون آشنایی با واقعیات منطقه دارند منطقه 
را به سمت بسیار بدی سوق می دهند. او به اشاره 
با سفرش به ازبکستان و دیدار با رئیس جمهوری 
و وزیر خارجه ازبکستان گفت: درباره صحنه 
جدید روابط دو کشور گفت وگو داشتم. من 
احساس می کنم روند جدیدی از روابط میان 
ایران و ازبکستان در دوران جدید این کشور شروع 
شده و با سفری که در چندین ماه آینده به وسیله 
آقای دکتر روحانی، رئیس جمهوری کشورمان 
به ازبکستان خواهند بود، این روند هرچه بیشتر 

سرعت خواهد گرفت».

تیلرسون: 
احتمال دارد موشک شلیک شده به 

ریاض متعلق به ایران باشد
ایسنا: رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه  �

آمریکا، با طرح ادعاهایی علیه کشورمان گفت 
که بسیار محتمل است موشک شلیک شده به 
ریاض متعلق به ایران بوده باشد؛ اما لازم است 
که ادله قانونی درباره آن پیدا شود. به گزارش 
شبکه «فاکس نیوز»، وزیر امور خارجه آمریکا که 
اکنون به همراه رئیس جمهور کشورش در آسیا 
به سر می برد، درباره تحولات اخیر لبنان گفت: 
«اوضاع را به  طور کامل و به دقت زیر نظر داریم 
و از طرف های بیرونی می خواهیم وارد ماجرا 
نشوند». تیلرسون مدعی شد: «نظر ما این است که 
هر نیروی خارجی که در لبنان حضور دارد، خواه 
از ایران باشد یا سوریه یا هر جای دیگر، باید آنجا 
را ترک کند و از آن خارج شود». وزیر امور خارجه 
آمریکا گفت: «اینکه بتوانیم با برخی دلایل قانونی 
و واقعی این موضوع را تأیید کنیم، گامی سودمند 
برای تصمیم گیری درباره اقدامات بعدی، به ویژه 
در شورای امنیت خواهد بود؛ چراکه این اقدام 
مصداق نقض قطع نامه هایی از شورای امنیت 
سازمان ملل است که ارسال سلاح به مناطق 

درگیری را ممنوع می کنند».
politics@sharghdaily.ir

شرق، آمنه شیرافکن: سؤال این است که چرا حالا؟ چرا 
در همه این مدت درباره تخلف چهار هزار میلیارد توماني 
محمود احمدي نژاد سکوت شده بود و اطلاعات یکباره 
درز کرد. مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس مي گوید 
«احمدي نژاد متخلف اصلي نبود. در موضوع هدفمندي 
یارانه ها تخلف هایي دیده شد. مجلس هم آن موقع 
سکوت کرد. ما دنبال این هستیم که همه گناهان را گردن 
یکي بیندازیم». غلامرضا حیدري، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس نیز به «شرق» مي گوید «گزارش باید زودتر 
از اینها خوانده مي شد. چرا مي خواهیم به جامعه شوک 
بدهیم. شاید اصلا خبر تلخ دیگري در پس این خبرهاست. 
نشر خبر تخلف چهار هزار میلیاردي احمدي نژاد یا باید 
در سال هاي آخر دولت او اتفاق مي افتاد یا همان سال 
اول دولت احمدي نژاد. دلیل این سکوت بلند چه بود؟». 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم پیش تر 
درباره تخلف هاي احمدي نژاد گفته بود «کل رقم تخلفات 
دولت احمدي نژاد ٤۸ هزار میلیارد تومان است و ۱۲ 
هزار میلیارد آن فقط مربوط به ایشان است». اعدادي که 
پیش تر از سوي فیاض شجاعي، دادستان دیوان محاسبات 
در مصاحبه با روزنامه اعتماد مورد تأکید قرار گرفته بود. 
شجاعي آن موقع گفته بود «گزارش تخلف و تشکیل 
پرونده در دادستاني مربوط به سال ۹۲ است که مربوط به 

عملکرد سال ۹۰ احمدي نژاد است».

در مورد تخلف احمدي نژاد اقدامي انجام نشد
تدوین گام هاي نخست گزارش این تخلف ها به دوره اي 
بازمي گردد که عبدالرضا رحماني فضلي، رئیس دیوان 
محاسبات بود. اما گزارش خیلي بعدتر در مجلس دهم 
خوانده شد. همان گزارش تکان دهنده از تخلف چهار هزار 
میلیاردي احمدي نژاد. جالب اینکه نخستین پرسش درباره 
این مسئله از جانب فردي مطرح  شده که منبع نخستین 
نشر خبر است؛ غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس. تاجگردون به ایلنا گفته بود 
«دیوان محاسبات حتي در زمان ریاست جمهوري آقاي 
احمدي نژاد هم درباره تخلف مالي او گزارش تهیه و آن 
را به علي لاریجاني، رئیس مجلس ارائه کرده بود، اما 

اقدامي در این زمینه صورت نگرفت».
خبر تخلف ها کهنه شد

محسن بیگلري، عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه 
و بودجه به «شرق» مي گوید «شاید به جزئیات این 
گزارش زماني پرداخته شده که من در جلسه کمیسیون 
نبودم اما تا جایي که مي دانم هیچ صحبتي در داخل 
کمیسیون برنامه و بودجه در زمینه این تخلف و گزارش 
آن ارائه نشد». او همچنین تأکید دارد که وقتي تخلفي 
اتفاق مي افتد باید در اسرع وقت به آن رسیدگي شود 
و جزئیات آن در اختیار افکار عمومي قرار داده شود. 
نمونه اش آنچه در مسئله حقوق هاي نجومي اتفاق 

افتاد. اگر رسیدگي آن به دولت بعد مي افتاد، فایده اي 
نداشت. مسئله احمدي نژاد و تخلف هاي نجومي اش 
هم باید همان یک سال اول دولت روحاني نهایي 
مي شد و حالا دیگر آن تأثیرگذاري قبل را ندارد. یعني 
بعد از پنج سال دیگر اعلام این خبرها براي مردم ارزش 

خاصي نداشته و موضوع کهنه شده است».
متخلفان نه متخلف!

مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس دهم نیز از 
سکوت مجلس درباره تخلفات هدفمندي یارانه ها 
در دولت احمدي نژاد انتقاد کرده است. نایب رئیس 
مجلس با انتقاد از سکوت مجلس درباره تخلفات 
هدفمندي یارانه ها در دولت نهم و دهم، گفته «علاوه 
بر مجلس، دولت، قوه قضائیه و همه رسانه هایي که در 
آن زمان تعریف و تمجید مي کردند، در بروز این تخلفات 
مقصرند». مسعود پزشکیان با اشاره به انتشار اسنادي 
درباره تخلفات حمید بقایي در دولت احمدي نژاد از 
سوي نادر قاضي پور گفته «معتقدم اگر پرونده اي وجود 
دارد، باید در اختیار قوه قضائیه قرار گیرد و شخصا اگر 
چنین اسنادي درباره مسئولان در اختیار داشته باشم، 
هرگز نسبت به انتشار آن اقدام نکرده و صرفا آن را در 

اختیار دادگاه صالحه قرار مي دهم».
قوه قضائیه رسیدگي کند

او در پاسخ به سؤالي درباره علت عدم رسیدگي 

به تخلفات نفتي دولت و شخص احمدي نژاد نیز به 
ایلنا گفته «اینکه ما مشکلاتي داریم، قابل انکار نیست. 
طبیعتا این پرونده باید از سوي قوه قضائیه پیگیري 
شود. قوه قضائیه باید در این رابطه رسیدگي کند اما 
بحث دیگر این است که در بحث هدفمندي یارانه ها 
مقصران دیگري نیز وجود دارند. مجلس آن زمان در 
قبال مسیري که طي مي شد و به طور بین خلاف بود، 
همراهي کرد». نایب رئیس مجلس همچنین تأکید 
کرده «در بحث هدفمندي یارانه ها از ابتدا مشخص 
بود که تخلفاتي صورت مي گیرد و حتي ما در مجلس 
نیز حرفي نزدیم و با آن کنار آمدیم. اینکه چند نفر 
اعتراض کنند، کافي نیست. همه ما مقصریم که نسبت 
به این تخلفات بي تفاوت بودیم». کابوس احمدي نژاد 
و تخلف هاي اداري و مالي اش گویا به این زودي ها 
دست از سر ایران بر نخواهد داشت. هرازچندگاهي 
نام و یادش رو به افول مي رود و با هر خبر تازه اي 
دوباره تمام آن خاطرات تلخ از ناخودآگاه به خودآگاه 
مي آید. این بار اما اخبار تخلف مالي او از این جهت 
اهمیت دارد که خبرها با تأخیر فراوان به سرخط خبرها 
رسید. گواینکه خبرها آرشیو شده بود و حالا فرصت 
مناسبي براي درج آن در رسانه ها فراهم است. آن 
هم در روزهایي که کمتر از همیشه اقبالي به نام و یاد 

احمدي نژاد وجود دارد.

گزارش «شرق» از دلایل تأخیر در اطلاع رساني تخلف نجومي احمدي نژاد

کهنه شدن اطلاعات کلیدي یک تخلف 

مراسم معارفه امیر محمدحسین دادرس به عنوان جانشین فرمانده و 
امیر دریادار حبیب االله سیاري به عنوان معاون هماهنگ کننده ارتش با حضور 

فرماندهان عالي رتبه نظامي در ستاد ارتش برگزار شد.
به گزارش «فارس»، در این مراسم امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوي، فرمانده کل ارتش، سردار سرلشکر سیدیحیي رحیم صفوي، 
مشاور و دستیار ارشد فرمانده کل قوا، امیر سرلشکر حسین حسني سعدي، 
جانشین قرارگاه مرکزي خاتم، امیر سرلشکر عطاءاالله صالحي، جانشین 
رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح، سردار قاسم تقي زاده، جانشین وزیر 
دفاع، سردار محمد شیرازي، رئیس دفتر فرمانده کل قوا، امیر احمدرضا 
پوردستان، رئیس مرکز راهبردي ارتش، امیر خلبان حسن شاه صفي، 
فرمانده نیروي هوایي ارتش، امیر فرزاد اسماعیلي، فرمانده قرارگاه 
پدافند هوایي، امیر محمدحسن حبیبیان، فرمانده حفاظت اطلاعات 
ارتش، امیر کیومرث حیدري، فرمانده نیروي زمیني ارتش، امیر دریادار 

حسین خانزادي، فرمانده نیروي دریایي ارتش حضور داشتند.
امیر موسوي این افراد را سر حوصله و با مطالعه پیشنهاد کردند

سردار شیرازي در این مراسم، ضمن قرائت احکام فرمانده معظم کل قوا 

براي جانشین و معاون هماهنگ کننده جدید ارتش، گفت: این انتصابات با 
پیشنهاد فرمانده کل ارتش و با موافقت حضرت آقا به تصویب رسید و امیر 
موسوي این افراد را سر حوصله و با مطالعه پیشنهاد کردند. شیرازي ادامه 
داد: جا دارد از سرلشکر موسوي که با ابراز همدلي و همراهي بیشتر با سپاه 
کار خود را شروع کردند، تشکر کنیم و برکات این کار ظاهر شده و امیدواریم 
به نتیجه قطعي برسد. او افزود: ما پیشرفت هاي زیادي داشته ایم، اما 

انتظارات دنیا و  مردم از نظام بالاست و رهبري از نیروهاي مسلح بجاست.
چیدن اسم هاي بزرگ کنار هم هنر نیست

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوي، فرمانده کل ارتش، هم در 
سخناني در این مراسم با بیان اینکه خدا را شاکریم  که توانستیم هرچه زودتر 
ترکیب مناسب را در ارتش شکل دهیم، گفت: جابه جایي افراد الزاما به 
معني ضعف و  قدرت کسي نیست و  ثانیا چیدن اسم هاي بزرگ کنار هم هنر 

نیست، بلکه باید ترکیبي هماهنگ و کارآمد ایجاد کرد. 

فرمانده کل ارتش در مراسم معارفه فرماندهان جدید ارتش:
جابه جایی افراد الزاما به معنی ضعف و  قدرت کسی نیست


